Nuncio apo-  
stolico commit-  
tit recursus ut  
in rubrica.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Vide aliam similem supra pag 428 (R. T.).

consulibus, consiliariis et hominibus, tam  
nati universis, quam uti singulis, illatis  
seu inferendis per eosdem consules, con-  
siliarios ac homines ad nos et Sedem  
praedictam haberi contigerit, auctoritate  
nostrâ, ac uti a nobis deputatus, audiis,  
et quid<sup>1</sup> circa illos et illa sit agendum,  
eodem principi eiusque iudicibus rescri-  
bendo praescribas, et quomodo ab illis  
procedendum sit dirigas; in arduis  
vero, et iis quae bonum regumen ac  
statum dictorum locorum concernunt,  
informationes suscipias et ad nos trans-  
mittas, ut quid magis expedire censue-  
rimus, decernere et mandare valeamus;  
plenamque tibi in praemissis et ceteris,  
quae circa illa et eorum occasione du-  
xeris necessaria et opportuna, provi-  
dendi atque statuendi et ordinandi au-  
toritatem concedimus et delegamus.

*Poenae con-  
tra impedi-  
entes statut.*

§ 2. Mandantes propterea moderno  
et pro tempore existenti principi Mas-  
serani et marchioni Crevacorii, neconon  
universis et singulis aliis, sub nostrae  
indignationis aliisque nostro arbitrio im-  
poneñdis poenis, ut tibi in praemissis  
pareant, et quidquid mandaveris ex-  
equantur, nec sub quovis praetextu aut  
quaesito colore vel causâ te in praedi-  
ctis audeant vel presumant direete vel  
indireete impedire seu molestare, sed  
imo tibi in omnibus assistant, snoque  
adiuent auxilio; decernentes irritum et  
inane si secus super his a quoquam,  
quavis auctoritate, scienter vel ignoran-  
ter, contigerit attentari.

*Decretum ir-  
ritaos.*

*Derogatio  
contrariorum.* § 3. Non obstantibus praemissis, ac  
felicis recordationis Bonifacii Papae VIII  
praedecessoris nostri de unâ, et concilii  
generalis de duabus dietis, ac quibusvis  
aliis constitutionibus et ordinatio-  
nibus apostolicis, neconon, quatenus opus  
sit, principatus, marchionatus et lo-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit quod (R. T.).

corum praedictorum, et aliis quibuslibet, etiam iuramento, confirmatione  
apostolicâ, vel quavis firmitate alia ro-  
boratis, statutis et consuetudinibus, pri-  
vilegiis quoque, indultis et litteris apo-  
stolicis, sub quibuscumque verborum ten-  
noribus et formis, ac cum quibusvis  
etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-  
que efficacioribus et insolitis clausulis,  
ac irritantibus et aliis decretis, in genere  
vel in specie, aut aliâs in contrarium  
praemissorum quomodolibet concessis,  
confirmatis et innovatis; quibus omnibus  
et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti  
derogatione de illis eorumque totis ten-  
noribus specialis, specifica, expressa et  
individualia, ac de verbo ad verbum, non  
autem per clausulas generales idem impor-  
tantes, mentio seu quaevis alia ex-  
pressio habenda aut aliqua alia exqui-  
sita forma ad hoc servanda foret, te-  
nores huiusmodi, ac si de verbo ad  
verbum insererentur et exprimerentur,  
praesentibus pro plene et sufficienter  
expressis ac ad verbum insertis ha-  
bentes, illis aliâs in suo labore per-  
mansuris, ad praemissorum effectum,  
hae vice dumtaxat, specialiter et expresso  
derogantur; ceterisque contrariis qui-  
buscumque.